

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 08.04.2022

Vår ref.: 202010192-61

201006400-146

202206810-2 (vår ref. oppgis ved henvendelse)

Deres ref.:

Saksbehandlere:

Lars Hagvaag Seim

Inger Helene W. Riddervold

Flere tiltak ved Hamang transformatorstasjon. Felles høring av miljø-, transport- og anleggsplaner, og tilleggssøknad

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt én søknad og to MTA-planer ved Hamang transformatorstasjon i Sandvika i Bærum kommune i Viken fylke.

Dette gjelder:

- **tilleggssøknad med søknad om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse fra Statnett SF om tillatelse for bygging av midlertidig muffehus**
- **miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) fra Statnett SF for bygging av midlertidig muffehus**
- **miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) fra Elvia om omlegging av 47 kV-nettet**

Merknader til søknad og MTA-planene må sendes skriftlig til NVE innen 9. mai 2022. Vi foretrekker elektronisk oversendelse til nve@nve.no.

Ettersom søknad og MTA-planene berører det samme området, velger NVE å sende dokumentene på felles høring. For å være sikker på at høringsuttalelsen tilknyttes rett sak, er det viktig at det fremgår av uttalelsen hvilke av dokumentene dere uttaler dere til.

Høringsfristen er satt til 9. mai 2022.

Bakgrunn

Statnett fikk den 07.10.2014 anleggskonsesjon for å bygge og drive nye Hamang transformatorstasjon i Bærum kommune (NVE ref. 201006400-50). NVE ga den 01.07.2020 Statnett konsesjon til endret innførlingsløsning for 300 kV-forbindelsen Hamang–Bærum i den nye transformatorstasjonen (NVE-ref. 201006400-130). Tillatelsen innebærer at forbindelsen føres inn i stasjonen med en ca. 450 meter lang 300(420) kV jordkabel (to



kabelsett) mellom ny transformatorstasjon og et nytt permanent muffehus etter alternativ 1a nord-øst for dagens Hamang transformatorstasjon. Muffehuset muliggjør overgang mellom luftledning og kabelanlegg.

NVE godkjente den 30.11.2020 MTA fra Statnett for nye Hamang transformatorstasjon (NVE-ref. 202010192-4) som ikke inkluderte det permanente muffehuset. Den 26.01.2021 godkjente NVE søknad om endret MTA som inkluderte nytt areal for lagring av masser ved Franzefoss (NVE-ref. 202010192-35).

Den 30.04.2021 ga NVE konsesjon til Elvia AS for omlegging av 47 kV nettanlegg ved Hamang (202001989-26). Konsesjonen innebærer at dagens luftledningsanlegg bygges om til jordkabelanlegg som er nødvendig for å bygge nye Hamang transformatorstasjon. Samlet lengde på jordkablene er ca. 800 meter.

Tilleggssøknaden om midlertidig muffehus

Endelig løsningsvalg er avhengig av 420 kV-forbindelsen Hamang–Bærum–Smestad

Endelig innføringsløsning for transmisjonsnettforbindelsen Hamang–Bærum avhenger av om den nye 420 kV-forbindelsen Hamang–Bærum–Smestad skal bygges som luftledning eller kabel. NVE ga den 30.08.2021 Statnett konsesjon for å bygge en ny ca. 12 km lang 420 kV luftledning mellom Hamang, Bærum og Smestad transformatorstasjoner. Ledningen erstatter dagens 300 kV luftledning på samme strekning. Vedtaket er påklaget, og den 24.03.2022 oversendte NVE klagen til OED for endelig behandling.

Majoriteten av klagerne mener at det må gis konsesjon til det sekundært omsøkte kabelalternativet på strekningen. Frem til OED har fattet endelig konsesjonsvedtak i saken, er det ikke avklart om forbindelsen skal bygges som luftledning eller kabel. Dersom OED omgjør vedtaket og gir konsesjon til kabel, vil det ikke være nødvendig med et permanent muffehus ved Hamang.

Tilleggssøknaden

Statnett søkte den 30.03.2022 om å bygge et mindre og midlertidig muffehus ved Hamang i påvente av endelig løsningsvalg. Midlertidig muffehus er planlagt plassert like sør-vest for konsesjonsgitt plassering for permanent muffehus. Muffehuset vil bli stående inntil den nye 420 kV-forbindelsen Hamang–Bærum er ferdigstilt om anslagsvis 5–10 år.

Det midlertidige muffehuset vil ha en grunnflate på ca. 120 m² og høyde ca. 11 meter. Inngjerdet område vil være på ca. 336 m². Dagens 300 kV luftledning mellom gamle Hamang transformatorstasjon vil saneres når muffehuset er idriftsatt. I anleggsperioden søker Statnett om å benytte en midlertidig adkomstvei fra Hamang Terrasse via oversiden av ballplassen til anleggsområdet.

Statnett søker om konsesjon i medhold av energiloven. Statnett søker også om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og rettigheter for å bygge og drive de elektriske anleggene etter ekspropriasjonsloven. Samtidig søker de om forhåndstiltredelse, som innebærer at grunn og rettigheter kan tas i bruk før skjønn er



avholdt. Grunn- og rettighetshavere som blir berørt av ekspropriasjonssøknaden, kan finne relevant informasjon om hva det innebærer på www.nve.no/grunneierinfo.

Informasjon om MTA-planene

I henhold til konsesjonene meddelt Statnett og Elvia som gjelder Hamang transformatorstasjon, skal det utarbeides en MTA. En MTA er en plan for hvordan anlegget skal bygges for å ivareta kravene i konsesjonen. MTA skal også konkretisere hvordan Statnett/Elvia skal bygge og drive anlegget, slik at miljø og landskap blir ivaretatt på best mulig vis. Planene skal utarbeides i kontakt med berørt kommune, grunneiere og andre rettighetshavere. MTA skal være godkjent av NVE før anleggsstart, og NVE ber om innspill til hvordan anleggsarbeidet kan gjennomføres.

MTA fra Statnett for bygging av midlertidig muffehus

MTA for bygging av midlertidig muffehus ved Hamang henger tett sammen med tilleggssøknaden som nå sendes på høring samtidig, og som er nærmere omtalt over. Anslått byggestart for midlertidig muffehus er i august 2022. Muffehus og kabelanlegg frem til nye Hamang transformatorstasjon er tett knyttet til fremdriftsplanen for den nye stasjonen. NVE har stilt vilkår om MTA i konsesjonen til permanent muffehus, og et midlertidig muffehus har flere sammenfallende virkninger som gjør at kravet om MTA også vil gjelde for dette. Av tidshensyn har NVE derfor bedt Statnett om å utarbeide MTA samtidig med tilleggssøknad for det midlertidige muffehuset.

MTA fra Elvia for omlegging av 47 kV nettanlegg ved Hamang transformatorstasjon

Statnett sin nye transformatorstasjon på Hamang gjør det nødvendig for Elvia å legge om eksisterende 47 kV nettanlegg. MTA-planen gjelder derfor bygging av flere kabler i området ved Hamang transformatorstasjon.

NVE fører tilsyn med anleggsarbeidet

Bygging av anlegget er underlagt offentlig tilsyn, og tilsynet utøves av NVE. NVE vil føre tilsyn med at arbeidene skjer i henhold til konsesjonsvilkår og godkjente planer. Vi vil også føre tilsyn for å følge opp at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. NVE kan gjennomføre inspeksjon, for å kontrollere at tiltaket og sluttresultatet er i samsvar med konsesjon og godkjent MTA.

Energianlegg med konsesjon etter energiloven er med hjemmel i forskrift om byggesak § 4.3 unntatt fra byggesaksbehandling etter plan- og bygningsloven.

Informasjon om høringen

Tilleggssøknaden og MTA-planene sendes nå på høring til et mindre utvalg høringsinstanser, inkludert berørte grunneiere/rettighetshavere og naboer til det omsøkte anlegget.

Gjennom høring av konsesjonssøknaden og MTA-planene ønsker vi å motta synspunkter på planene og forslag til tiltak som kan redusere negative virkninger.



Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter:

- via skjema for uttalelser, som dere finner på våre internettsider
- via e-post til uttalelse@nve.no. Merk e-post med «Høringsuttalelse» og saksnummer 201006400 (tilleggssøknaden), 202010192 (MTA – Statnett) og/eller 202206810 (MTA – Elvia) i emnefeltet, og oppgi navn og/eller organisasjonsnummer i innledningen
- via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO

Det må fremgå av uttalelsen hvorvidt den gjelder tilleggssøknaden fra Statnett, MTA-plan fra Statnett eller MTA-plan fra Elvia.

Fristen for å sende uttalelser til NVE er **9. mai 2022**.

Gjeldende konsesjon for tiltaket, søknad og MTA-planer er tilgjengelig på NVEs nettsider:

- www.nve.no/2618/A (Statnett)
- www.nve.no/7321/A (Elvia)

Med hilsen

Anne Johanne Kråkenes
seksjonssjef

Inger Helene W. Riddervold
seniorrådigver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

Mottakerliste:

Hatros II AS
Franzefossbyen AS
STATENS VEGVESEN
Bærum kommune
Franzefoss Pukk AS
STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN
VIKEN FYLKESKOMMUNE
SAMEIET HAMANG GÅRD
SAMEIET HAMANG TERRASSE 55
Kjell E. Grena Jacobsen
Arne Røst



Kopimottakerliste:

STATNETT SF

STATNETT SF - Christina Hansen

ELVIA AS

ELVIA AS - Ivar Bredesen